
  1 

 

 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

Kancelář primátora 

Zápis z 25. řádné schůze Rady města Pardubic,  

která se konala dne 10.09.2019 od 08:30 hodin  

v zasedací místnosti rady, Pernštýnské nám. 1, Pardubice 

 

Přítomni: 

Martin Charvát, Helena Dvořáčková, Petr Kvaš, Vladimír Martinec, Jan Mazuch, Ludmila 

Ministrová, Tomáš Pelikán, Jiří Rejda, Jakub Rychtecký, Vítězslav Štěpánek, Vít Ulrych. 

 

Michal Zitko, tajemník magistrátu 

Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 

Leoš Martínek, interní audit 

 

 

 

I. 

Schválení programu jednání 

V programu byly navrženy následující změny: 

- zařazení nové zprávy „Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele - KP, catering Velká 

pardubická“ jako bod č. 35, 

- projednání zpráv č. 30 – 35 předkladatele R. Jelínka po zprávách externích předkladatelů 
(vedoucích odborů). 

 
Program 25. řádné schůze RmP byl včetně navržených změn schválen takto: (pro 11) 
 
 
1. Výroční zpráva za rok 2018 a městotvorné aktivity Nadace pro rozvoj města Pardubic 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Čáň Jiří, správce Nadace pro rozvoj města Pardubic 

2. Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky - MpP 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Hűbl Rostislav, ředitel městské policie 

3. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotících komisí v 

rámci zadavání zakázek malého rozsahu - OMI 

P: Hruška Jaroslav, vedoucí odboru majetku a investic 

Z: Dvořáček Jan, odbor majetku a investic 



  2 

4. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

- OMI 

P: Hruška Jaroslav, vedoucí odboru majetku a investic 

Z: Dvořáček Jan, odbor majetku a investic 

Pilař Martin, odbor majetku a investic 

5. Studánecký les V. etapa – vodní režim 

P: Míča Miroslav, vedoucí odboru životního prostředí 

Z: Míča Miroslav, vedoucí odboru životního prostředí 

Linhart Karel, odbor životního prostředí 

Rašková Kateřina, odbor rozvoje a strategie 

6. Nové technologie a postupy pro prosperitu dřevin v urbanizovaném prostředí 

P: Míča Miroslav, vedoucí odboru životního prostředí 

Z: Míča Miroslav, vedoucí odboru životního prostředí 

Veselovský Petr, odbor životního prostředí 

7. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

- OIT 

P: Malá Zdeňka, vedoucí odboru informačních technologií 

Z: Bakrlík David, odbor informačních technologií 

8. Smlouva o centralizovaném zadávání veřejných zakázek na pořizování produktů Oracle 

P: Malá Zdeňka, vedoucí odboru informačních technologií 

Z: Czagan Jan, odbor informačních technologií 

9. Strategie ITI Hradecko-pardubické aglomerace 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Janovský Miroslav, odbor rozvoje a strategie 

10. Příprava programového období EU 2021+ 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Janovský Miroslav, odbor rozvoje a strategie 

11. Žádosti o dotace 

P: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Z: Harišová Petra, odbor rozvoje a strategie 

12. Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacích řízení 

P: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Z: Vopršalová Karolína, odbor rozvoje a strategie 

Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

13. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek - ORS 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Vopršalová Karolína, odbor rozvoje a strategie 

Kvaš Petr, náměstek primátora 

Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

 



  3 

14. Schválení identifikační listiny Plánu udržitelné městské mobility (SUMP) 

P: Kvaš Petr, náměstek primátora 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Chvojka Jan, odbor rozvoje a strategie 

15. Program valné hromady EBA a. s. 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

16. Změny v nájemních smlouvách - nebyty 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Srbová Ivana, odbor majetku a investic 

Kudrnová Romana, odbor majetku a investic 

Hrdá Bohuslava, odbor majetku a investic 

17. Dodatek č. 1 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících 

P: Kvaš Petr, náměstek primátora 

Pelikán Tomáš, zastupitel města Pardubic 

Z: Pelikán Tomáš 

Slezák Martin 

18. Dohoda o poskytování údajů pořízených kamerovým systémem 

P: Kvaš Petr, náměstek primátora 

Z: Kvaš Petr, náměstek primátora 

19. Parkování při sportovních a kulturních akcích ulice Labská a ulice U Stadionu včetně přilehlých 

ploch 

P: Kvaš Petr, náměstek primátora 

Z: Bakajsa Vladimír, vedoucí odboru dopravy 

Bureš Pavel, odbor dopravy 

20. Bezúplatný převod technické infrastruktury – Obytný soubor „Ohrazenice 

P: Kvaš Petr, náměstek primátora 

Z: Bakajsa Vladimír, vedoucí odboru dopravy 

Bureš Pavel, odbor dopravy 

21. Smlouva o dotaci na zvláštní přepravu handicapovaných 

P: Kvaš Petr, náměstek primátora 

Bakajsa Vladimír, vedoucí odboru dopravy 

Z: Bakajsa Vladimír, vedoucí odboru dopravy 

Bureš Pavel, odbor dopravy 

22. IX. změna rozpočtu města Pardubic na rok 2019 - rozpočtová opatření - II. část 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Brož Václav, vedoucí odboru ekonomického 

Hochmanová Renata, odbor ekonomický 

23. Vyhodnocení hospodaření města Pardubic za I. pololetí 2019 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Brož Václav, vedoucí odboru ekonomického 

Hochmanová Renata, odbor ekonomický 



  4 

24. Poskytnutí dotace, daru z rezervy Rady, primátora a náměstků 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Brož Václav, vedoucí odboru ekonomického 

Hochmanová Renata, odbor ekonomický 

Denková Monika, odbor ekonomický 

25. Revokace usnesení - Dotace z Programu podpory sportu 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Svoboda Kazimír, odbor školství, kultury a sportu 

26. Návrh na částečné prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Dvořák Lukáš, odbor školství, kultury a sportu 

Kopecký Ondřej, odbor školství, kultury a sportu 

Svoboda Kazimír, odbor školství, kultury a sportu 

27. Dotace a veřejnoprávní smlouvy z oblasti sportu 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Dvořák Lukáš, odbor školství, kultury a sportu 

Kopecký Ondřej, odbor školství, kultury a sportu 

Svoboda Kazimír, odbor školství, kultury a sportu 

28. Zvýšení kapacity základní školy 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Havlíková Olga, odbor školství, kultury a sportu 

29. Výjimky z počtu žáků 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Havlíková Olga, odbor školství, kultury a sportu 

30. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu – KP 

P: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

Z: Snopková Kateřina, kancelář primátora 

31. Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky – KP – Pardubice evropské město koní 

2020 – zajištění technických služeb a reklamního plnění 

P: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

Z: Snopková Kateřina, kancelář primátora 

32. Zahraniční služební cesta - Itálie 

P: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

Z: Cabrnoch Tomáš, kancelář primátora 



  5 

33. Jmenování tajemníka Kulturní komise RmP 

P: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

Z: Kutálková Lucie, kancelář primátora 

Pešková Alena, kancelář primátora 

34. Program IX. zasedání ZmP dne 19.09.2019 

P: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

Z: Pavlová Lucie, kancelář primátora 

Pešková Alena, kancelář primátora 

35. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele – KP, catering Velká pardubická 

P: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

Z: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

36. Diskuse 

  

  

Informativní zprávy: 

 

O stavu přípravy projektů - Zámeček 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Koupalová Karolína, odbor hlavního architekta 

O stavu přípravy investice Centrální polytechnické dílny 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Koupalová Karolína, odbor hlavního architekta 

 

Dodatečně v den jednání členové RmP obdrželi: 

- doplnění důvodové zprávy ke zprávy č. 5 „Studánecký les V. etapa – vodní režim“, 

- zprávu č. 34 „Program IX. zasedání ZmP dne 19.09.2019“. 
 

 
 

II. 

Schválení usnesení z 24. mimořádné schůze RmP dne 29.08.2019 a jmenování 

ověřovatelů z 25. řádné schůze RmP dne 10.09.2019 

Usnesení a zápis z 24. mimořádné schůze RmP byly schváleny. 

Ověřovateli zápisu z 25. řádné schůze RmP byli jmenováni                   Helena Dvořáčková

          Vladimír Martinec 

 
 



  6 

III. 

Pořadí projednávaných zpráv 

1 

Výroční zpráva za rok 2018 a městotvorné aktivity Nadace pro rozvoj města 

Pardubic 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1934/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

výroční zprávu za r. 2018 a aktivity vyjmenované v důvodové zprávě, které jsou slučitelné se 

zakládacími dokumenty a listinami Nadace pro rozvoj města Pardubic.  

  

2 

Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky - MpP 

Zpravodaj: Rostislav Hübl, ředitel Městské policie Pardubice 

- bez doplňujících informací 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1935/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu „Dodávka 1 kusu osobního 

automobilu Škoda Fabia kombi pro potřeby Městské policie Pardubice“ níže uvedené dodavatele 

pro vyzvání k podání nabídky: 

Autocentrum BARTH a. s., Hůrka 1798, 530 12 Pardubice – Dubina 

Louda Auto a. s., Hradecká 555, 530 09 Pardubice 

AUTO DRYML a. s., Generála Svobody 658, 533 51 Pardubice Rosice 



  7 

Auto Hybeš s. r. o., Dřenice 122, 537 01 Chrudim 

Auto MERCIA a. s., Dašická 1228, 537 01 Chrudim 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu „Dodávka 1 kusu osobního automobilu Škoda Fabia kombi pro potřeby Městské policie 

Pardubice“ hodnotící komisi v tomto složení: 

Bc. Rostislav Hűbl – ředitel MpP 

Ing. Tomáš Pelikán – člen ZmP, ředitel DPmP 

Ing. Václav Brynych – náměstek ředitele MpP 

 

3 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotících komisí v rámci zadavání zakázek malého rozsahu - OMI 

Zpravodaj: Jaroslav Hruška, vedoucí odboru majetku a investic 

- bez doplňujících informací 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1936/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2019-077 

„Zimní ledový park – úpravy pro nové umístění na DZ“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k 

podání nabídky:  

• MIROS Pardubice a.s.            IČO : 27523934 

• TIMRA s.r.o.                             IČO : 04806859 

• KAVE Bau s.r.o.                        IČO : 24135658 

• MARHOLD a.s.                         IČO : 15050050 

• Stavitelství Kudláček s.r.o.    IČO : 02680327 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2019-077 „Zimní ledový park – úpravy pro nové umístění na DZ“ hodnotící 

komisi v tomto složení: 

•   Ing. Helena Dvořáčková – náměstkyně primátora 

•   Ing. Jaroslav Hruška – vedoucí OMI 



  8 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Milan Ujec - OITS/OMI. 

 

4 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu - OMI 

Zpravodaj: Jaroslav Hruška, vedoucí odboru majetku a investic 

- stručně okomentoval návrh č. 002 na revokaci usnesení. 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1937/2019                

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a na základě čl. 14 odst. 5 - přímé zadání dle směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných 

zakázek, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2019-076 „ZŠ Benešovo nám. – 

odborné učebny ITI – II.etapa – technický dozor investora“ dodavateli MALÍNSKÝ s.r.o., U Husova 

sboru 75, 530 02 Pardubice, IČO: 25998153, s nabídkovou cenou 397.000,- Kč bez DPH. 

 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1938/2019                

 
 

Rada města Pardubic 

Revokuje 

své usnesení č. R/1879/2019 ze dne 19/8/2019, kde se znění usnesení "Rada města Pardubic 

rozhodla podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb, o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci podlimitní veřejné zakázky na 

stavební práce "ZŠ Svítkov - přístavba", zadané v otevřeném řízení o uzavření dodatku č. 3 ke 

smlouvě o dílo č. OVZ-VZZR-2018-024 ze dne 22. 10. 2018, na základě změnového listu č. 9, 

upravujícího změnu stavby, vzniklou při její realizaci s dodavatelem MARHOLD a.s., Pardubice, IČO 

15050050 s cenou víceprací ve výši 2.380.752,33 Kč bez DPH a cenou méněprací ve výši -

4.084.039,03 bez DPH nahrazuje textem: 

"Rada města Pardubic rozhodla podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 222 odst. 4 zákona č. 

134/2016 Sb, o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci podlimitní 

veřejné zakázky na stavební práce "ZŠ Svítkov - přístavba", zadané v otevřeném řízení o uzavření 

dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo č. OVZ-VZZR-2018-024 ze dne 22. 10. 2018, na základě změnového 



  9 

listu č. 9, upravujícího změnu stavby, vzniklou při její realizaci s dodavatelem MARHOLD a.s., 

Pardubice, IČO 15050050 s cenou víceprací ve výši 2.380.752,33 Kč bez DPH a cenou méněprací ve 

výši -4.084.039,03 bez DPH". 

 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/1939/2019                

 
 

I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 222 odst. 4 zákona  č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci podlimitní veřejné zakázky na stavební 

práce "Náhrdelník na Chrudimce“ zadané v otevřeném řízení o uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o 

dílo č. OVZ/VZZR/2019/006  ze dne 29.5.2019, na základě změnového listu č. 1  upravujícího změnu 

stavby vzniklou při její vlastní realizaci, s dodavatelem COLAS CZ a.s., Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9, 

IČO: 26177005, s cenou méněprací ve výši - 1.256.775,17 č bez DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. OVZ/VZZR/2019/006  ze dne 29.5.2019 s dodavatelem s 

dodavatelem COLAS CZ a.s., Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9, IČO: 2617700, v rámci realizace 

akce  "Náhrdelník na Chrudimce“ na základě změnového listu č. 1, upravujícího změnu stavby 

vzniklou při její vlastní realizaci ve výši  - 1.256.775,17 č bez DPH. 

Z: Jaroslav Hruška, vedoucí OMI 

T: 31.10.2019 

 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/1940/2019                

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2019-063 „Lávka přes Labe - od sídliště Závodu míru do Polabin - technický 

dozor investora“ dodavateli MALÍNSKÝ s.r.o., U Husova sboru 75, 530 02 Pardubice, IČO: 

25998153  s nabídkovou cenou 998.900,- Kč bez DPH. 

 

 

 

 

 

 



  10 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/1941/2019                

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2019-066 „Zkvalitnění dopravní infrastruktury v rámci JV průmyslové zóny  – 

technický dozor investora“  dodavateli Libor Matoušek, Tůmy Přeloučského 1599, 535 01 Přelouč, 

IČO: 66812585 s nabídkovou cenou 775.000,- Kč bez DPH. 

 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/1942/2019                

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2019-071 "Sanace části fasády a výměna lehkého obvodového pláště 

bytového domu v ul. Erno Košťála č.p. 1014, Pardubice“ dodavateli STAFI FINALIZACE STAVEB 

s.r.o., Ostřešany 320, 530 02 Pardubice, IČO: 25968203 za nabídkovou cenu 1.110.616,92 Kč bez 

DPH. 

 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/1943/2019                

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2019-072 "BD Nerudova 1651, Pardubice – výměna el. instalací ve 

společných prostorách“ dodavateli SBF s.r.o., Erno Košťála 1013, 530 12 Pardubice, IČO: 45539014 

za nabídkovou cenu 1.382.201,00 Kč bez DPH. 

 



  11 

5 

Studánecký les V. etapa – vodní režim 

Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

- upozornila na předložené doplnění důvodové zprávy, které stručně okomentovala. 

 

U projednání zprávy byl přítomen P. Veselovský, odbor životního prostředí, k případným dotazům 

členů rady. 

 

 

Rozprava: 

- J. Mazuch navrhl doplnit návrh č. 001 o slovo „záměr“.  

→ H. Dvořáčková návrh akceptovala (viz přijaté usnesení č.  R/1944/2019). 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1944/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

záměr realizace V. etapy revitalizace Studáneckého lesa – vodní režim – obnovu pročištění 

stávajících odvodňovacích příkopů. 

 

 

 

Návrh usnesení č. 002 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rada města schvaluje realizaci V. etapy revitalizace Studáneckého lesa – vodní režim – výstavba dvou 

tůní. 

 

6 

Nové technologie a postupy pro prosperitu dřevin v urbanizovaném prostředí 

Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

- informovala o drobné úpravě první věty důvodové zprávy. 

 

 

Rozprava: 

- V. Ulrych vznesl podnět týkající se možnosti využití aplikace „Zalejme zeleň“ v našem městě. 

Aplikace je využívána městem Brnem a spočívá v tom, že občané si prostřednictvím aplikace 

mohou vybrat veřejnou zeleň, kterou pak pravidelně zalévají. 



  12 

- V. Štěpánek k vznesenému návrhu doporučil, aby k zalévání byla využívána jiná než pitná 

voda. 

→ H. Dvořáčková doporučila vznesený podnět včetně připomínky V. Štěpánka projednat 

v komisi pro životní prostředí. 

- H. Dvořáčková na základě vzneseného dotazu upřesnila, že číslo uvedené na konci usnesení 

označuje dotační číslo projektu přidělené Ministerstvem životního prostředí. 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1945/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zájem o využití výsledků projektu: Nové technologie a postupy umožňující existenci a prosperitu 

dřevin v urbanizovaném prostředí, a tím i výrazné zlepšení prostředí pro život ve městech 

(SS01010262). 

 

7 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu - OIT 

Zpravodaj: Petr Kvaš, náměstek primátora 

- doplnil informace o ceně, za kterou byly osobní počítače vysoutěženy. Předpokládaná cena 

byla 40 tis. Kč/kus, vysoutěžená cena je 23 tis. Kč/kus. 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1946/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

Podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2019-13 "Dodávka 10 ks osobních počítačů“ dodavateli 

AUTOCONT a.s., Hornopolní 3322/34, 702 00, Ostrava, IČ:04308697, s nabídkovou cenou 189 700,- 

Kč bez DPH (229 537,- Kč včetně DPH). 

 

 

 



  13 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1947/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

Podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2019-15 "Dodávka 50 ks Ubiquiti UniFi AP“ dodavateli ZZOne 

s.r.o., Fáblovka 404, 533 52, Pardubice, IČ:04325206, s nabídkovou cenou 98 250,- Kč bez DPH (118 

882,50 Kč včetně DPH). 

 

8 

Smlouva o centralizovaném zadávání veřejných zakázek na pořizování produktů 

Oracle 

Zpravodaj: Petr Kvaš, náměstek primátora 

- stručně zdůvodnil finanční výhodnost centralizace v IT. 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1948/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o centralizovaném zadávání veřejných zakázek na pořizování produktů Oracle 

mezi statutárním městem Pardubice a Českou republikou – Ministerstvem vnitra, se sídlem: Nad 

Štolou 936/3, 170 00 Praha 7 - Holešovice, IČO 00007064, dle přílohy, která je nedílnou součástí 

tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o centralizovaném zadávání veřejných zakázek na pořizování produktů Oracle mezi 

statutárním městem Pardubice a Českou republikou – Ministerstvem vnitra, se sídlem: Nad Štolou 

936/3, 170 00 Praha 7 - Holešovice, IČO 00007064. 

Z: Ing. Martin Charvát 

T: 25.9.2019 

 

 



  14 

9 

Strategie ITI Hradecko-pardubické aglomerace 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1949/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

informace o plnění Strategie integrované územní investice Hradecko-pardubické aglomerace, které 

jsou uvedené v důvodové zprávě a dalších přílochách, jež jsou součástí tohoto usnesení. 

 

10 

Příprava programového období EU 2021+ 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1950/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

informace o přípravě programového období EU 2021+, které jsou uvedené v důvodové zprávě, jež 

je součástí tohoto usnesení. 

 

 

11 

Žádosti o dotace 

Zpravodaj: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

- bez doplňujících informací 



  15 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1951/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o poskytnutí programové účelové dotace na požární techniku a věcné prostředky 

požární ochrany jednotky SDH Městského obvodu Pardubice VIII – Hostovice v celkové výši 54 000,- 

Kč na pořízení zásahových oděvů mezi Statutárním městem Pardubice jako příjemcem dotace a 

Pardubickým krajem, IČ: 70892822, se sídlem Pardubice, Komenského náměstí 125, PSČ 532 11 

jako poskytovatelem dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje. Smlouva o poskytnutí 

dotace je přílohou č.1 tohoto usnesení. 

 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1952/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o poskytnutí programové účelové dotace na požární techniku a věcné prostředky 

požární ochrany jednotky SDH Městského obvodu Pardubice VII – Rosice nad Labem v celkové výši 

27 000,- Kč na pořízení zásahových oděvů mezi Statutárním městem Pardubice jako příjemcem 

dotace a Pardubickým krajem, IČ: 70892822, se sídlem Pardubice, Komenského náměstí 125, PSČ 

532 11 jako poskytovatelem dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje. Smlouva o 

poskytnutí dotace je přílohou č.1 tohoto usnesení. 

 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/1953/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o poskytnutí programové účelové dotace na požární techniku a věcné prostředky 

požární ochrany jednotky SDH Městského obvodu Pardubice I - střed v celkové výši 27 000,- Kč na 

pořízení zásahových oděvů mezi Statutárním městem Pardubice jako příjemcem dotace a 

Pardubickým krajem, IČ: 70892822, se sídlem Pardubice, Komenského náměstí 125, PSČ 532 11 

jako poskytovatelem dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje. Smlouva o poskytnutí 

dotace je přílohou č.1 tohoto usnesení. 

 

 



  16 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/1954/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Doporučuje 

zastupitelstvu města Pardubice přijmout následující usnesení:  

Zastupitelstvo města Pardubic se zavazuje v rámci realizace projektu "014D241009286 Pardubice 

(Hostovice) - Dopravní automobil s požárním přívěsem nákladním" dofinancovat rozdíl mezi 

celkovou cenou a poskytnutou dotací do plné výše vlastních zdrojů. Celková cena vč. rozsahu je 

definována kupní smlouvou mezi Statutárním městem Pardubice jako kupujícím a HAGEMANN a.s., 

IČ: 26826925, se sídlem Hradní 27/37, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava jako prodávajícím v celkové 

výši 1 099 262 Kč vč. DPH. Výši přislíbené dotace vč. podmínek pak definuje "Registrace akce č.j.: 

MV_33860-2/PO-FIN-2019 ze dne 8.3.2019, která je přílohou č.1 tohoto usnesení a Veřejnoprávní 

smlouva o poskytnutí účelové dotace na nový dopravní automobil pro jednotku SDH obce z 

rozpočtu Pardubického kraje, která je přílohou č.2 tohoto usnesení. 

 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/1955/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Doporučuje 

zastupitelstvu města Pardubice přijmout následující usnesení:  

Zastupitelstvo města Pardubic se zavazuje v rámci realizace projektu "014D241009297 Pardubice 

(Rosice) - Dopravní automobil s požárním přívěsem nákladním" dofinancovat rozdíl mezi celkovou 

cenou a poskytnutou dotací do plné výše vlastních zdrojů. Celková cena vč. rozsahu je definována 

kupní smlouvou mezi Statutárním městem Pardubice jako kupujícím a HAGEMANN a.s., IČ: 

26826925, se sídlem Hradní 27/37, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava jako prodávajícím v celkové 

výši  1 013 594,-Kč vč. DPH. Výši přislíbené dotace vč. podmínek pak definuje "Registrace akce č.j.: 

MV_33848-2/PO-FIN-2019 ze dne 8.3.2019, která je přílohou č.1 tohoto usnesení a Veřejnoprávní 

smlouva o poskytnutí účelové dotace na nový dopravní automobil pro jednotku SDH obce z 

rozpočtu Pardubického kraje, která je přílohou č.2 tohoto usnesení. 

 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/1956/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Doporučuje 

zastupitelstvu města Pardubice přijmout následující usnesení:  

Zastupitelstvo města Pardubic se zavazuje v rámci realizace projektu "014D241009286 Pardubice I - 

Dopravní automobil s požárním přívěsem nákladním" dofinancovat rozdíl mezi celkovou cenou a 

poskytnutou dotací do plné výše vlastních zdrojů. Celková cena vč. rozsahu je definována kupní 



  17 

smlouvou mezi Statutárním městem Pardubice jako kupujícím a HAGEMANN a.s., IČ: 26826925, se 

sídlem Hradní 27/37, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava jako prodávajícím v celkové výši 1 030 595,- 

Kč vč. DPH. Výši přislíbené dotace vč. podmínek pak definuje "Registrace akce č.j.: MV_33833-

2/PO-FIN-2019 ze dne 8.3.2019, která je přílohou č.1 tohoto usnesení a Veřejnoprávní smlouva o 

poskytnutí účelové dotace na nový dopravní automobil pro jednotku SDH obce z rozpočtu 

Pardubického kraje, která je přílohou č.2 tohoto usnesení. 

 

12 

Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacích řízení 

Zpravodaj: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

- bez doplňujících informací 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1957/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci zadávacích podmínek podlimitní veřejné zakázky na 

stavební práce "Lávka pro pěší a cyklisty (Poseidon – Polabiny) – úsek 58" nové znění návrhu 

smlouvy o dílo, které tvoří přílohu důvodové zprávy. 

 

13 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek - 

ORS 

Zpravodaj: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

- informoval, že se podruhé nepodařilo vysoutěžit hračky a herní prvky pro MŠ Svítkov 

s očekávánou hodnotou do 0, 9 mil. Kč, vzhledem k tomu bude nákup realizován přímo MŠ za 

tržní ceny. 

 

 

Rozprava: 

- náměstek J. Rychtecký byl pověřen úkolem: ve spolupráci s ORS připravit návrh, jak hračky a 

herní prvky bezpečně nakoupit přímo mateřskou školou. 

 

 



  18 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1958/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, otevřené řízení v rámci nadlimitní veřejné zakázky 

na dodávky "MŠ Svítkov – výstavba – realizace, dodávka hraček a herních prvků“, neboť po 

uplynutí lhůty pro podání nabídek v zadávacím řízení není žádný účastník zadávacího řízení. 

 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1959/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a na základě čl. 14 odst. 4 směrnice zadavatele Zadávacího řádu veřejných zakázek (přímé zadání 

veřejné zakázky malého rozsahu, kdy veřejná zakázka může být plněna z technických důvodů pouze 

určitým dodavatelem) o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Dodávka softwarového systému 

na analýzu kamerových záznamů na principu video synopse" dodavateli VDT Technology a.s., 

Praha, IČO: 06957021, s nabídkovou cenou ve výši 800.000,-- Kč bez DPH. 

 

14 

Schválení identifikační listiny Plánu udržitelné městské mobility (SUMP) 

Zpravodaj: Petr Kvaš, náměstek primátora 

- doplnil, že vítězný zpracovatel je zkušený a přistupuje k zakázce zodpovědně, harmonogram 

projektu je nastaven objektivně a projekt má tedy šanci na úspěch. 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1960/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Identifikační listinu projektu pro tvorbu dokumentu SUMP, která je přílohou tohoto usnesení. 

 



  19 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit předprojektovou dokumentaci dle Technické specifikace pro tvorbu dokumentu SUMP – 

viz příloha tohoto usnesení.  

Z: vedoucí ORS 

T: 16. 12. 2019   

III. Rada města Pardubic 

Souhlasí 

s přiřazením SUMP do struktury strategických dokumentů města jako prováděcího dokumentu 

Strategického plánu a hlavního koncepčního dokumentu v oblasti dopravy. 

 
Pozn.: Příloha usnesení R/1960/odst. I obsahuje osobní údaje, z tohoto důvodu není zveřejněna. 

 

15 

Program valné hromady EBA a. s. 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- stáhl bod č. 2 návrhu č. 003. U bodu č. 1 návrhu č. 003 stručně okomentoval změnu, ke které 

dochází oproti již schváleným smlouvám. 

 

 

Rozprava: 

- V. Ulrych požádal o samostatné hlasování k bodu 1 a 3 návrhu č. 003. 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1961/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

konání valné hromady společnosti EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s., IČ: 481 54 938 dne 30. 9. 2019. 

Pozvánka včetně programu valné hromady je přílohou č. 1 důvodové zprávy. 

 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1962/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Pověřuje 

v souladu s usnesením zastupitelstva č. Z/220/2019 ze dne 24. 1. 2019 náměstka primátora 

PaedDr. Jana Mazucha k zastupování města Pardubice na valné hromadě společnosti EAST 

BOHEMIAN AIRPORT a.s., IČ: 481 54 938 s datem konání dne 30. 9. 2019. 

 



  20 

Původní návrh č. 003, bod č. 1 

Přijaté usnesení č. R/1963/2019               (pro 8, proti 0, zdrž. 3) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ukládá 

zástupci města na valné hromadě společnosti EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s., IČ: 481 54 938     s 

datem konání dne 30. 9. 2019 postupovat při hlasování u jednotlivých bodů programu valné 

hromady takto: 

1. hlasovat u bodu č. 2 programu pro schválení dodatků č. 1 Smluv o výkonu funkce s předsedou 

představenstva, členem představenstva, předsedou dozorčí rady a členem dozorčí rady v souladu s 

usnesením Rady města Pardubic č. R/1744/2019 ze dne 22. 7. 2019. Dodatky č. 1 jsou přílohou č. 

2.1 návrhu usnesení.   

 
Pozn.: Příloha výše uvedeného usnesení obsahuje citlivé údaje, z tohoto důvodu není zveřejněna. 

 

 

Původní návrh č. 003, bod č. 3 

Přijaté usnesení č. R/1964/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ukládá 

Rada města Pardubic Ukládá zástupci města na valné hromadě společnosti EAST BOHEMIAN 

AIRPORT a.s., IČ: 481 54 938 s datem konání dne 30. 9. 2019 postupovat při hlasování u 

jednotlivých bodů programu valné hromady takto:  

3. hlasovat u bodu č. 3 programu dle návrhu Pardubického kraje, akcionáře společnosti, který je 

uveden v pozvánce na valnou hromadu. 

 

 

Původní návrh č. 003, bod č. 2 byl stažen                

 
 

Rada města Pardubic 

Ukládá 

zástupci města na valné hromadě společnosti EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s., IČ: 481 54 938     s 

datem konání dne 30. 9. 2019 postupovat při hlasování u jednotlivých bodů programu valné hromady 

takto: 

2.  hlasovat u bodu č. 2 programu pro schválení dodatku č. 1 Smlouvy o výkonu funkce 

místopředsedy představenstva. Dodatek č. 1 je součástí přílohy č. 2.2 návrhu usnesení.   

 

16 

Změny v nájemních smlouvách - nebyty 

Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

- bez doplňujících informací 

 



  21 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1965/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

změnu v nájemní smlouvě č. RPA05G ze dne 26. 11. 1999 ve znění dodatků č. 1-4, uzavřené se 

společností Vodafone Czech Republic a.s., IČ 257 88 001, se sídlem náměstí Junkových 2808/2, 

Stodůlky, 155 00 Praha 5. Změna bude spočívat v: 

a) rozšíření předmětu nájmu o část vnitřních svislých a vodorovných konstrukcí v rozsahu jejich 

dotčení dvěma trasami vedení optických telekomunikačních kabelů dle zákresů, které jsou přílohou 

usnesení,  

b) prodloužení doby nájmu do 26.11.2029.  

Nájemce se zavazuje pronajímateli uhradit jednorázovou úplatu ve výši 10.000,- Kč bez DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít dodatek č. 5 nájemní smlouvy č. RPA05G ze dne 26. 11. 1999 ve 

znění dodatků č. 1-4, a to podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 31.12.2019 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1966/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

změnu smlouvy o umístění zařízení č. 10162B ze dne 16. 11. 2001, ve znění dodatků č. 1-3, 

uzavřené se společností Vodafone Czech Republic a.s., IČ 257 88 001, se sídlem náměstí Junkových 

2808/2, Stodůlky, 155 00 Praha 5. Změna bude spočívat v: 

a) rozšíření předmětu smlouvy o umístění a provozování dvou tras vedení optických 

telekomunikačních kabelů vedoucí k zařízení provozovatele na střeše budovy dle zákresů, které 

jsou přílohou usnesení, 

b)  prodloužení doby umístění zařízení do 16. 11. 2031. 

Provozovatel zařízení se zavazuje vlastníkovi budovy uhradit jednorázovou úplatu ve výši 10.000,- 

Kč bez DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít dodatek č. 4 Smlouvy o umístění zařízení č. 10162B ze dne 16. 11. 

2001, ve znění dodatků č. 1-3, a to podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 31.12.2019 
 

Pozn.: Přílohy výše uvedených usnesení obsahují osobní údaje, z tohoto důvodu nejsou zveřejněny. 



  22 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/1967/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

změnu nájemní smlouvy uzavřené dne 26.1.2004 ve znění dodatků č. 1 až 6 se spol. Služba škole 

Pardubice s.r.o., IČ 260 03 091, se sídlem Npor. Eliáše 344, 530 09 Pardubice na prostor sloužící 

podnikání o výměře 393,10 m2, nacházející se v budově čp. 344, ul. Npor. Eliáše 344, která je 

součástí stavební parcely č.parc.st. 6701, v k.ú. a obci Pardubice, část obce Polabiny. Změna se 

bude týkat nájemného, a to tak, že dojde ke snížení nájemného z 37.073,- Kč/měsíc vč. DPH na 

33.073,- Kč/měsíc vč. DPH po dobu 1 roku. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic zajistit změnu nájemní smlouvy podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 31.10.2019 

 

17 

Dodatek č. 1 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících 

Zpravodaj: Tomáš Pelikán, místopředseda představenstva DpmP a.s. 

- doplnil, že se jedná o poslední procesní krok související se zavedením bezplatného jízdného 

pro seniory nad 70 let od 01.09.2019. Vysvětlil, jak se tarifní změna promítla do smlouvy o 

veřejných službách v přepravě cestujících. Upřesnil, že předložený dodatek se týká pouze 

kompenzace za r. 2019. 

 

S ohledem na ustanovení § 8 zákona o střetu zájmů a § 83 odst. 2 zákona o obcích byla ze strany 

člena rady Tomáše Pelikána podána informace o jeho poměru k projednávané věci. 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1968/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh dodatku č. 1 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících mezi Dopravním podnikem 

města Pardubice, a.s., IČO: 632 17 066, se sídlem Teplého 2141, 532 20 Pardubice a Statutárním 

městem Pardubice, IČ: 00274046, se sídlem Pernštýnské náměstí 1, 530 21 Pardubice – Staré 

Město, který je přílohou tohoto usnesení. 

 



  23 

18 

Dohoda o poskytování údajů pořízených kamerovým systémem 

Zpravodaj: Petr Kvaš, náměstek primátora 

- upřesnil, že předložená dohoda je posledním procesním krokem potřebným pro spuštění 

systému do provozu. 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1969/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření dohody o poskytování údajů pořízených kamerovým systémem s Policií ČR, jež je přílohou 

tohoto usnesení (dále jen „dohoda“). 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dohodu dle usnesení I. 

Z: Petr Kvaš 

T: 30. 9. 2019 

 
Pozn.: Příloha výše uvedeného usnesení obsahuje osobní údaje, z tohoto důvodu není zveřejněna. 

 

19 

Parkování při sportovních a kulturních akcích ulice Labská a ulice U Stadionu včetně 

přilehlých ploch 

Zpravodaj: Petr Kvaš, náměstek primátora 

- stručně okomentoval navrženou změnu parkování při sportovních a kulturních akcích.  

Předložený návrh usnesení upravil, a to tak, že vypustil konečný termín „do 31.12.2020“ (viz 

přijaté usnesení č. R/1970/2019). 

 

Rozprava: 

- V. Ulrych vznesl dotaz na zpoplatnění parkování na přilehlých plochách.  

→ P. Kvaš upřesnil, že bude zpoplatněno částkou 30,- Kč na celou dobu konání akce. 

- Členové rady se shodli na nepřehledném označení jednosměrných ulic v přiložené mapce. 

→ P. Kvaš zajistí úpravu mapky. 

 

 

 

 

 



  24 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1970/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

upravený záměr na organizování dopravy v klidu - Parkování při sportovních a kulturních akcích 

v ulici Labská, U Stadionu, včetně přilehlých ploch od 15.9.2019. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

v pozici jediného akcionáře pokyn, obchodnímu vedení společnosi Rozvojového fondu Pardubice, 

vést jednání k zabezpečení parkování na přilehlých plochách k aréně v Pardubicích, dle situace od 

15.9.2019. 

Termín: 14.9.2019 

Zodpovídá: Jiří Komárek 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru dopravy   zabezpečit přechodnou úpravou silničního provozu parkování v ulici Labská a U 

Stadionu a tím zvýšení kapacity placeného stání místních komunikacích přilehlých k aréně v 

Pardubicích, dle situace od 15.9.2019. 

Termín: 14.9.2019 

Zodpovídá: Ing. Kvaš, Ing. Bakajsa 

 

20 

Bezúplatný převod technické infrastruktury – Obytný soubor „Ohrazenice“ 

Zpravodaj: Petr Kvaš, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1971/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

bezúplatný převod technické infrastruktury od společnosti Nové Ohrazenice I s.r.o., se sídlem: 

Choťánky 166, PSČ 290 01, IČ: 06059155, do majetku statutárního města Pardubice, v tomto 

rozsahu: 

• obslužná komunikace (místní komunikace III. třídy) nacházející se na pozemcích označených jako 

pozemkové parcely č. 525/1 - druh pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace a 

525/3 - druh pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace,  

• chodník (místní komunikace IV. třídy) nacházejícím se na pozemcích označených jako pozemkové 



  25 

parcely č. 525/1 - druh pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace a 525/3  - druh 

pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace,  

• části parkovacích stání v počtu 11 nacházejících se na pozemcích označených jako pozemkové 

parcely č. 134/16  - druh pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace a 134/17 - 

druh pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace,  

• veřejném osvětlení (kabelové vedení a sloupy veřejného osvětlení) nacházejícím se na pozemcích 

označených jako pozemkové parcely č. 151/33  - druh pozemku ostatní plocha, způsob využití 

ostatní komunikace a 134/9 - druh pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace,  

• veřejné zeleni nacházející se na pozemcích označených jako pozemkové parcely č. 151/33 - druh 

pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 134/9 - druh pozemku ostatní plocha, 

způsob využití zeleň a 134/18 - druh pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace,  

vše v katastrálním území Ohrazenice, obec Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu technické infrastruktury v rozsahu dle bodu I. tohoto 

usnesení mezi společností Nové Ohrazenice I s.r.o., se sídlem: Choťánky 166, PSČ 290 01, IČ: 

06059155, jako převodcem a statutárním městem Pardubice jako nabyvatelem.   

T: 5.10.2019 

Z: Ing. Martin Charvát 

    Ing. Vladimír Bakajsa 

 

21 

Smlouva o dotaci na zvláštní přepravu handicapovaných 

Zpravodaj: Petr Kvaš, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předložený materiál. Komentář doplnil T. Pelikán, který informoval, že 

byla rovněž řešena varianta koncesní smlouvy, ale bylo dohodnuto, že pro letošní rok se 

ponechá stávající režim. 

 

S ohledem na ustanovení § 8 zákona o střetu zájmů a § 83 odst. 2 zákona o obcích byla ze strany 

člena rady Tomáše Pelikána podána informace o jeho poměru k projednávané věci. 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1972/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí dotace obchodní společnosti Dopravní podnik města Pardubic a.s., IČO: 

63217066, se sídlem Pardubice – Zelené Předměstí, Teplého 2141, PSČ 532 20, ve výši 600 tis. Kč 

pro účely provozování zvláštní přepravy osob se sníženou schopností pohybu vozidlem upraveným 



  26 

pro přepravu vozíků pro invalidy v roce 2019. Finanční prostředky jsou poskytovány v režimu 

podpory „de minimis“. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 600 tis. Kč pro účely provozování 

zvláštní přepravy osob se sníženou schopností pohybu vozidlem upraveným pro přepravu vozíků 

pro invalidy v roce 2019, s obchodní společností Dopravní podnik města Pardubic a.s., IČO: 

63217066, se sídlem Pardubice – Zelené Předměstí, Teplého 2141, PSČ 532 20, ve znění, které je 

přílohou tohoto usnesení. 

 

22 

IX. změna rozpočtu města Pardubic na rok 2019 - rozpočtová opatření - II. část 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- upravil částky v návrhu č. 072 a 079, odst. II (viz přijaté usnesení R/2044/2019 a 

R/2051/2019). Doplnil, že materiál byl projednán finančním výborem dne 02.09.2019 (kromě 

návrhu č. 080). 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1973/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 50,0 tis. položka 31. "Předpokládaný transfer 

MO VIII - hasičské auto JSDH MO VIII Hostovice" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části 

rozpočtu kapitálové výdaje položky "Hasičské auto JSDH MO VIII Hostovice - transfer MO VIII" 

(správce 914 - Kancelář tajemníka). 

 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1974/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 35,1 tis. položka 41. "Souhrnný dotační vztah" 

a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva 

rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 

 

 



  27 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/1975/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 625,0 tis. položka 41. "Dotace MP - Program 

regenerace MPR" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky 

"Příspěvky na obnovu MPR a kulturních památek - dotace" (správce 1411 - Odbor rozvoje a 

strategie) ve stejné výši. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 800,0 tis. položka 41. "Dotace MP - Program 

regenerace MPR" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky 

"Příspěvky na obnovu MPR a kulturních památek - dotace" (správce 1411 - Odbor rozvoje a 

strategie) ve stejné výši. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 800,0 tis. z běžných 

transferů položky "Příspěvky na obnovu MPR a kulturních památek - dotace" na běžné transfery 

položky "PR MPR - VČ Muzeum - Zámek - hradební zeď" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 75,7 tis. z běžných 

výdajů položky "Příspěvky na obnovu MPR a kulturních památek" na běžné transfery položky "PR 

MPR - Dům č.p. 2 ul. Zelenobranská" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 365,0 tis. z běžných 

transferů položky "Příspěvky na obnovu MPR a kulturních památek - dotace" na běžné transfery 

položky "PR MPR - Dům č.p. 2 ul. Zelenobranská" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

VI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 46,8 tis. z běžných 

výdajů položky "Příspěvky na obnovu MPR a kulturních památek" na běžné transfery položky "PR 

MPR - Dům č.p. 117, Pernštýnské nám." (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

VII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z běžných 

transferů položky "Příspěvky na obnovu MPR a kulturních památek - dotace" na běžné transfery 

položky "PR MPR - Dům č.p. 117, Pernštýnské nám." (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

VIII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 12,2 tis. z běžných 

výdajů položky "Příspěvky na obnovu MPR a kulturních památek" na běžné transfery položky "PR 

MPR - Dům č.p. 101 ul. Kostelní" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

 



  28 

IX. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 60,0 tis. z běžných 

transferů položky "Příspěvky na obnovu MPR a kulturních památek - dotace" na běžné transfery 

položky "PR MPR - Dům č.p. 101 ul. Kostelní" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/1976/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 000,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "ZŠ Benešovo nám. - rekonstrukce elektrorozvodů" na běžné výdaje 

položky "Velká údržba a investice školských zařízení" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 000,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Úprava křižovatky ul. Průmyslová a Kyjevská" na běžné výdaje 

položky "Velká údržba a investice školských zařízení" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/1977/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 434,1 tis. položka 41. "Dotace MŠMT - MŠ 

Koníček - projekt v rámci OP VVV" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné 

transfery položky "Dotace MŠMT - MŠ Koníček - projekt v rámci OP VVV" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 421,9 tis. položka 41. "Dotace MŠMT - MŠ 

Wintrova - projekt v rámci OP VVV" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné 

transfery položky "Dotace MŠMT - MŠ Wintrova - projekt v rámci OP VVV" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 2 199,4 tis. položka 41. "Dotace MŠMT - ZŠ Br. 

Veverkových - projekt v rámci OP VVV" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné 

transfery položky "Dotace MŠMT - ZŠ Br. Veverkových - projekt v rámci OP VVV" (správce 1734 - 

Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 



  29 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 655,5 tis. položka 41. "Dotace MŠMT - MŠ 

Odborářů - projekt v rámci OP VVV" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné 

transfery položky "Dotace MŠMT - MŠ Odborářů - projekt v rámci OP VVV" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 494,9 tis. položka 41. "Dotace MŠMT - MŠ 

Doubek - projekt v rámci OP VVV" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery 

položky "Dotace MŠMT - MŠ Doubek - projekt v rámci OP VVV" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

VI. Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 492,3 tis. položka 41. "Dotace MŠMT - MŠ Na 

Třísle - projekt v rámci OP VVV" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery 

položky "Dotace MŠMT - MŠ Na Třísle - projekt v rámci OP VVV" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/1978/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 325,5 tis. položka 41. "Výkon sociální práce" a 

zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Výkon sociální práce" 

(správce 914 - Kancelář tajemníka). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 000,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Výkon sociální práce" na běžné výdaje položky "Platy zaměstnanců MmP vč. OON" 

(správce 914 - Kancelář tajemníka). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 325,5 tis. z běžných 

výdajů položky "Výkon sociální práce" na běžné výdaje položky "Sociální a zdravotní pojištění 

všech zaměstnanců a zastupitelů" (správce 914 - Kancelář tajemníka). Jedná se o závazný ukazatel 

rozpočtu. 

 

 

 

 

 

 



  30 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/1979/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 300,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Předrealizační příprava bez konkrétní specifikace" na běžné výdaje položky 

"Studánecký les - V. etapa - vodní režim - ostatní náklady" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/1980/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 40,0 tis. z běžných 

transferů položky "Program podpory volnočasových a vzdělávacích aktivit" na běžné výdaje 

položky "Program podpory volnočasových a vzdělávacích aktivit" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 125,0 tis. z běžných 

transferů položky "Program podpory volnočasových a vzdělávacích aktivit - nájemné" na běžné 

transfery položky "Program podpory volnočasových a vzdělávacích aktivit" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/1981/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 2 274,0 tis. položka 421. "Dotace MMR - ZŠ 

Závodu míru - odborné učebny - I. etapa" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu 

kapitálové výdaje položky "Rezerva rozpočtu - investiční" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve 

stejné výši. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 5 617,0 tis. položka 411. "Dotace MMR - ZŠ 

Závodu míru - odborné učebny - I. etapa" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu 

kapitálové výdaje položky "Rezerva rozpočtu - investiční" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve 

stejné výši. 



  31 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/1982/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 6 300,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Rezerva rozpočtu - investiční" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

kapitálové výdaje položky "Aquacentrum - výstavba 25m bazénu - II. etapa - občerstvení" (správce 

711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. R/1983/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 141,4 tis. položka 12. "Transfer z MO II - 

vyúčtování služeb 2018" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky 

"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 24,1 tis. položka 12. "Transfer z MO III - 

vyúčtování služeb 2018" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky 

"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

 

 

 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. R/1984/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 61,0 tis. položka 12. "Transfer z MO I - IT" a 

zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Správa MO I" (správce 

1814 - Odbor informačních technologií). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 38,5 tis. položka 12. "Transfer z MO III - IT" a 

zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Správa MO III" (správce 

1814 - Odbor informačních technologií). 

 

 

 



  32 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. R/1985/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 372,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Program podpory dopravy" na běžné výdaje položky "Oprava 

cyklostezky v úseku mezi ul. Hradecká a Lonkova" (správce 1327 - Odbor dopravy). 

 

 

 

Číslo návrhu: 014 

Přijaté usnesení č. R/1986/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 90,0 tis. z kapitálových 

výdajů položky "Strojní investice" (správce 214 - Městská policie) na kapitálové výdaje položky 

"Výpočetní technika" (správce 1814 - Odbor informačních technologií). 

 

 

 

Číslo návrhu: 015 

Přijaté usnesení č. R/1987/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 152,5 tis. z položky 23. 

"Předpokládaná dotace - URBACT - Tech Revolution" na položku 415. "Dotace - URBACT - Tech 

Revolution" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

 

 

 

Číslo návrhu: 016 

Přijaté usnesení č. R/1988/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 93,1 tis. položka 415. "Příjem od mezinárodních 

institucí - EURO EQUUS" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky 

"Spolupráce se zahraničím" (správce 414 - Kancelář primátora) ve stejné výši. 

 

 

 



  33 

Číslo návrhu: 017 

Přijaté usnesení č. R/1989/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 330,0 tis. položka 412.. "Převody mezi rozpočty 

obcí - veřejnoprávní smlouvy" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje 

položky "Mzdy zaměstnanců MP vč. OON (+DDH)" (správce 214 - Městská policie) ve stejné výši. 

Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

 

 

 

Číslo návrhu: 018 

Přijaté usnesení č. R/1990/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 77,4 tis. položka 211. "MP - příjmy z 

poskytování služeb - dopravní výchova" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné 

výdaje položky "Provoz MP vč. DDH" (správce 214 - Městská policie) ve stejné výši. 

 

 

 

Číslo návrhu: 019 

Přijaté usnesení č. R/1991/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh úpravy rozpočtu sociálního fondu MmP dle přílohy číslo 1., která je nedílnou součástí tohoto 

usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh úpravy rozpočtu sociálního fondu MP dle přílohy číslo 1., která je nedílnou součástí tohoto 

usnesení. 

 

 

 

Číslo návrhu: 020 

Přijaté usnesení č. R/1992/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  34 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 150,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Projektové dokumentace" na kapitálové výdaje položky "BD 

Okrajová 294 a 295 - sanace balkonů" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 150,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Projektové dokumentace" na kapitálové výdaje položky "BD Sluneční 

300 a 301 - sanace balkonů" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 140,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Projektové dokumentace" na kapitálové výdaje položky "BD Mladých 

181 - 184 - sanace vstupních přístřešků" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 130,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Projektové dokumentace" na kapitálové výdaje položky "BD K 

Rozvodně 97 - sanace lodžií" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 36,0 tis. z kapitálových 

výdajů položky "Bytové domy - opravy a udržování" na kapitálové výdaje položky "BD Bělehradská 

513 - sanace lodžií" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

 

Číslo návrhu: 021 

Přijaté usnesení č. R/1993/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3 950,7 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Program podpory dopravy" na běžné výdaje položky "Oprava 

parkoviště Galanta" (správce 1327 - Odbor dopravy). 

 

 

 

Číslo návrhu: 022 

Přijaté usnesení č. R/1994/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 178,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Program podpory dopravy" na běžné výdaje položky "Oprava dlažby 

cyklostezka Paramo - letiště - podél I/2" (správce 1327 - Odbor dopravy). 

 



  35 

Číslo návrhu: 023 

Přijaté usnesení č. R/1995/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 770,4 tis. z běžných 

výdajů položky "Správa a údržba komunikací" na běžné výdaje položky "Oprava mostu M705 

Rosice - Svítkov" (správce 1327 - Odbor dopravy). 

 

 

 

Číslo návrhu: 024 

Přijaté usnesení č. R/1996/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 593,8 tis. položka 411 "Dotace MF - volby do 

Evropského parlamentu - MO I" a zároveň snížení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky 

"Dotace MF - volby do Evropského parlamentu - MO I" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 460,4 tis. položka 411 "Dotace MF - volby do 

Evropského parlamentu - MO II" a zároveň snížení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky 

"Dotace MF - volby do Evropského parlamentu - MO II" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 415,1 tis. položka 411 "Dotace MF - volby do 

Evropského parlamentu - MO III" a zároveň snížení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky 

"Dotace MF - volby do Evropského parlamentu - MO III" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 165,6 tis. položka 411 "Dotace MF - volby do 

Evropského parlamentu - MO IV" a zároveň snížení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky 

"Dotace MF - volby do Evropského parlamentu - MO IV" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 525,9 tis. položka 411 "Dotace MF - volby do 

Evropského parlamentu - MO V" a zároveň snížení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky 

"Dotace MF - volby do Evropského parlamentu - MO V" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

VI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 148,6 tis. položka 411 "Dotace MF - volby do 

Evropského parlamentu - MO VII" a zároveň snížení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky 

"Dotace MF - volby do Evropského parlamentu - MO VII" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

 



  36 

VII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 6,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Dotace MF - volby do Evropského parlamentu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

na běžné výdaje položky "Dotace MF - volby do Evropského parlamentu" (správce 914 - Kancelář 

tajemníka). 

VIII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 151,9 tis. položka 411 "Dotace MF - volby do 

Evropského parlamentu - MO VI" a zároveň návrh na snížení výdajové části rozpočtu běžné výdaje 

položky "Dotace MF - volby do Evropského parlamentu - MO VI" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

IX. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 347. Návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 13,4 tis. položka 

411 "Dotace MF - volby do Evropského parlamentu - MO VIII" a zároveň návrh na snížení výdajové 

části rozpočtu běžné výdaje položky "Dotace MF - volby do Evropského parlamentu - MO VIII" 

(správce 598 - Ekonomický odbor). 

 

 

 

Číslo návrhu: 025 

Přijaté usnesení č. R/1997/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 472,0 tis. z běžných 

transferů položky "Program podpory sportu" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) na 

kapitálové výdaje položky "ZŠ E. Košťála - basketbalové koše" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 150,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Rezerva rozpočtu - investiční" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

kapitálové výdaje položky "ZŠ E. Košťála - basketbalové koše" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

 

 

 

Číslo návrhu: 026 

Přijaté usnesení č. R/1998/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 000,0 tis. z běžných 

transferů položky "Ratolest - příspěvek na provoz" na běžné transfery položky "Ratolest - 



  37 

rehabilitace - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o 

závazný ukazatel rozpočtu. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z 

kapitálových transferů položky "Strojní investice" na běžné transfery položky "Ratolest - 

rehabilitace - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o 

závazný ukazatel rozpočtu. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery 

položky "Ratolest - rehabilitace - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

 

 

 

Číslo návrhu: 027 

Přijaté usnesení č. R/1999/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 20,0 tis. z běžných 

transferů položky "DDM Beta - příspěvek na provoz" na běžné transfery položky "DDM Beta - 

volnočasové aktivity" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel 

rozpočtu. 

 

 

 

Číslo návrhu: 028 

Přijaté usnesení č. R/2000/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 380,0 tis. z 

kapitálových transferů položky "Strojní investice" na kapitálové transfery položky "ZŠ Štefánikova - 

příspěvek na investice" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný 

ukazatel rozpočtu. 

 

 

 

 

 

 

 



  38 

Číslo návrhu: 029 

Přijaté usnesení č. R/2001/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 4,5 tis. z běžných 

výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "DDM Alfa - KD 

Hronovická - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o 

závazný ukazatel rozpočtu. 

 

 

 

Číslo návrhu: 030 

Přijaté usnesení č. R/2002/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z běžných 

transferů položky "Program podpory volnočasových a vzdělávacích aktivit" na běžné výdaje 

položky "Městské slavnosti - PODZIM" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o 

závazný ukazatel rozpočtu. 

 

 

 

Číslo návrhu: 031 

Přijaté usnesení č. R/2003/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 350,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ - odborné učebny - udržitelná podpora IT" na běžné transfery položky "ZŠ 

Závodu míru - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o 

závazný ukazatel rozpočtu. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 350,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ - odborné učebny - udržitelná podpora IT" na běžné transfery položky "ZŠ 

Ohrazenice - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o 

závazný ukazatel rozpočtu. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 302,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ - odborné učebny - udržitelná podpora IT" na běžné transfery položky "ZŠ 

Spořilov - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o 

závazný ukazatel rozpočtu. 



  39 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 350,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ - odborné učebny - udržitelná podpora IT" na běžné transfery položky "ZŠ 

Studánka - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o 

závazný ukazatel rozpočtu. 

 

 

 

Číslo návrhu: 032 

Přijaté usnesení č. R/2004/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 404,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Městské slavnosti JARO" na běžné transfery položky "DDM Alfa a DDM Delta a KD 

Hronovická - volnočasové aktivity" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o 

závazný ukazatel rozpočtu. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 14,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Městské slavnosti PODZIM" na běžné výdaje položky "Městské slavnosti - JARO" 

(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

 

 

Číslo návrhu: 033 

Přijaté usnesení č. R/2005/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 144,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Senioři Pardubice" na běžné transfery položky "DDM Alfa - KD Hronovická - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel 

rozpočtu. 

 

 

 

Číslo návrhu: 034 

Přijaté usnesení č. R/2006/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  40 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 6,0 tis. z kapitálových 

výdajů položky "Příprava a administrace projektů" na kapitálové výdaje položky "Inteligentní 

dopravní systém - řízení křižovatek" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 15,0 tis. z kapitálových 

výdajů položky "Příprava a administrace projektů" na kapitálové výdaje položky "Lávka přes Labe 

od sídliště Závodu míru do Polabin" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 15,0 tis. z kapitálových 

výdajů položky "Příprava a administrace projektů" na kapitálové výdaje položky "Cyklostezka 

podél ul. Kunětická s navazujícími cyklostezkami" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 15,0 tis. z kapitálových 

výdajů položky "Příprava a administrace projektů" na kapitálové výdaje položky "Cyklostezka 

Koupaliště - Žlutý pes" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

 

 

 

Číslo návrhu: 035 

Přijaté usnesení č. R/2007/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Analytické a metodické práce" na běžné výdaje položky "Ocenění 

ochranných známek Dostihového spolku a.s." (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

 

 

 

Číslo návrhu: 036 

Přijaté usnesení č. R/2008/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 500,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Analytické a metodické práce" na běžné výdaje položky "Služby AK 

pro agendu Dostihového spolku a.s." (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

 

 

 

 

 



  41 

Číslo návrhu: 037 

Přijaté usnesení č. R/2009/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 50,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Externí energetické služby" na běžné výdaje položky "CPD GAMPA - administrace 

projektu" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

 

 

 

Číslo návrhu: 038 

Přijaté usnesení č. R/2010/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 700,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

běžné výdaje položky "Městské lesy" (správce 1015 - Odbor životního prostředí). 

 

 

 

Číslo návrhu: 039 

Přijaté usnesení č. R/2011/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 129,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery 

položky "MŠ Pastelka - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

 

 

 

Číslo návrhu: 040 

Přijaté usnesení č. R/2012/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 15,0 tis. položka 412. "Dotace Pk - DDM Alfa - 

sportovní hry MŠ" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky 

"DDM Alfa - sportovní hry MŠ - dotace" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

 



  42 

Číslo návrhu: 041 

Přijaté usnesení č. R/2013/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 300,0 tis. v rámci 

položky "Výpočetní technika" (správce 1814 - Odbor informačních technologií) z kapitálových 

výdajů na běžné výdaje. 

 

 

 

Číslo návrhu: 042 

Přijaté usnesení č. R/2014/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 441,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Havarijní rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

běžné výdaje položky "Budova P1 - oprava havarijního stavu střechy" (správce 914 - Kancelář 

tajemníka). 

 

 

 

Číslo návrhu: 043 

Přijaté usnesení č. R/2015/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 626,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Stavební investice na budovách MmP" na kapitálové výdaje položky 

"Stavební investice - budova Gorkého 489" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

 

 

 

Číslo návrhu: 044 

Přijaté usnesení č. R/2016/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 118,6 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Stavební investice na budovách MmP" na kapitálové výdaje položky 

"Stavební investice - budova 17. listopadu 303" (správce 914 - Kancelář tajemníka).   

 

 



  43 

Číslo návrhu: 045 

Přijaté usnesení č. R/2017/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 54,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Podpora integrace cizinců - dotace" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí) na 

běžné výdaje položky "Podpora integrace cizinců - dotace" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 6,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Podpora integrace cizinců - vlastní zdroje" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí) 

na běžné výdaje položky "Podpora integrace cizinců - vlastní zdroje" (správce 914 - Kancelář 

tajemníka). 

 

 

 

Číslo návrhu: 046 

Přijaté usnesení č. R/2018/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 30,0 tis. z běžných 

transferů položky "Program prevence kriminality" na běžné výdaje položky "Komunitní plánování" 

(správce 6131 - Odbor sociálních věcí). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

 

 

 

Číslo návrhu: 047 

Přijaté usnesení č. R/2019/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 50,0 tis. z běžných 

transferů položky "Program prevence kriminality" na běžné výdaje položky "PPK - bezpečnostní 

vestičky" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

 

 

 

Číslo návrhu: 048 

Přijaté usnesení č. R/2020/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  44 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 50,0 tis. z běžných 

transferů položky "Program prevence kriminality" na běžné výdaje položky "Dny dopravní 

bezpečnosti mladých řidičů" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí). Jedná se o závazný ukazatel 

rozpočtu. 

 

 

 

Číslo návrhu: 049 

Přijaté usnesení č. R/2021/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 120,0 tis. v rámci 

položky "Rekonstrukce ul. U Kamenné vily" z kapitálových výdajů na běžné výdaje (správce 711 - 

Odbor majetku a investic). 

 

 

 

Číslo návrhu: 050 

Přijaté usnesení č. R/2022/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 280,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Projektové dokumentace" na kapitálové výdaje položky "NP J. Zajíce 

983 - vybudování výtahu a odstranění rampy - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

 

Číslo návrhu: 051 

Přijaté usnesení č. R/2023/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Bytové domy - opravy a udržování" na běžné výdaje položky "Administrativní 

budova J. Pernera 2560 - zázemí pro MP" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

 

 

 

 

 



  45 

Číslo návrhu: 052 

Přijaté usnesení č. R/2024/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 250,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Úprava křižovatky ul. Průmyslová a Kyjevská" na běžné výdaje 

položky "ZŠ E. Košťála - oprava střechy nad šatnami" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

 

Číslo návrhu: 053 

Přijaté usnesení č. R/2025/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 50,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Sociální a zdravotní pojištění MP (+DDH)" na běžné výdaje položky "Náhrada mzdy 

za DPN vyplácená zaměstnavatelem" (správce 214 - Městská policie). 

 

 

 

Číslo návrhu: 054 

Přijaté usnesení č. R/2026/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 115,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Úprava křižovatky ul. Průmyslová a Kyjevská" na běžné výdaje 

položky "MŠ Gebauerova - výměna deskového ohříváku vody" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

 

 

 

Číslo návrhu: 055 

Přijaté usnesení č. R/2027/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 150,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Úprava křižovatky ul. Průmyslová a Kyjevská" na kapitálové výdaje 

položky "Vinice - stará vojenská plovárna - přípojka NN pro střelnici" (správce 711 - Odbor majetku 

a investic). 

 



  46 

Číslo návrhu: 056 

Přijaté usnesení č. R/2028/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 250,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Úprava křižovatky ul. Průmyslová a Kyjevská" na kapitálové výdaje 

položky "Stanoviště kontejnerů - III. etapa" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

 

Číslo návrhu: 057 

Přijaté usnesení č. R/2029/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 350,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Úprava křižovatky ul. Průmyslová a Kyjevská" na kapitálové výdaje 

položky "RPS Polabiny - Lidická, Ležáků, Partyzánů - ostatní náklady" (správce 711 - Odbor majetku 

a investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 300,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Úprava křižovatky ul. Průmyslová a Kyjevská" na kapitálové výdaje 

položky "RPS nábřeží Závodu míru - III. etapa - ostatní náklady" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

 

 

 

Číslo návrhu: 058 

Přijaté usnesení č. R/2030/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 315,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Projektové dokumentace" na kapitálové výdaje položky "MŠ Rosická 

- rekonstrukce sociálních zařízení" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 35,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Budova Radnice - Pernštýnské nám. 1 - restaurování historických maleb" na 

kapitálové výdaje položky "MŠ Rosická - rekonstrukce sociálních zařízení" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

 

 



  47 

Číslo návrhu: 059 

Přijaté usnesení č. R/2031/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 500,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Budova Radnice-Pernštýnské nám. 1 - rekonstrukce" (správce 711 - 

Odbor majetku a investic) na běžné výdaje položky "Provoz MmP" (správce 914 - Kancelář 

tajemníka). 

 

 

 

Číslo návrhu: 060 

Přijaté usnesení č. R/2032/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 400,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Budova Radnice-Pernštýnské nám. 1 - restaurování historických maleb" na 

kapitálové výdaje položky "MŠ Grusova - rekonstrukce sociálního zařízení ve speciální třídě" 

(správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

 

Číslo návrhu: 061 

Přijaté usnesení č. R/2033/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 650,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Budova Radnice-Pernštýnské nám. 1 - restaurování historických maleb" na 

kapitálové výdaje položky "MŠ Závodu míru - rekonstrukce hospodářského pavilonu" (správce 711 

- Odbor majetku a investic). 

 

 

 

Číslo návrhu: 062 

Přijaté usnesení č. R/2034/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 600,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Budova Radnice - Pernštýnské nám. 1 - restaurování historických maleb" na 



  48 

kapitálové výdaje položky "ZŠ Npor. Eliáše - vytápění objektu Služba škole" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

 

 

 

Číslo návrhu: 063 

Přijaté usnesení č. R/2035/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 25,0 tis. z kapitálových 

výdajů položky "Účelová komunikace za divadlem Hronovická" na běžné výdaje položky "CS Černá 

za Bory - Žižín" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 75,0 tis. z kapitálových 

výdajů položky "Účelová komunikace za divadlem Hronovická" na kapitálové výdaje položky "Park 

Na Špici - veřejné osvětlení, rozvody NN" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

 

Číslo návrhu: 064 

Přijaté usnesení č. R/2036/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 500,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Činnost stavebního úřadu" (správce 1211 - Stavební úřad) na běžné výdaje položky 

"Provoz MmP" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 400,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

běžné výdaje položky "Provoz MmP" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

 

 

 

Číslo návrhu: 065 

Přijaté usnesení č. R/2037/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 250,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Havarijní rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 



  49 

běžné výdaje položky "Hotelová škola Labská - oprava vodovodního potrubí" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 600,0 tis. v rámci 

položky "Havarijní rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) z kapitálových výdajů na 

běžné výdaje. 

 

 

 

Číslo návrhu: 066 

Přijaté usnesení č. R/2038/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 450,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

kapitálové výdaje položky "Zimní ledový park - úpravy pro nové umístění na DZ" (správce 711 - 

Odbor majetku a investic). 

 

 

 

Číslo návrhu: 067 

Přijaté usnesení č. R/2039/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 430,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "BD Bělehradská 379 - výměna el. rozvodů společných prostor" na 

běžné výdaje položky "Bytové domy - opravy a udržování" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 200,0 tis. z běžných 

výdajů položky "BD Ohrazenická 159 - oprava el. rozvodů společných prostor" na běžné výdaje 

položky "Bytové domy - opravy a udržování" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 110,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "BD Češkova 1689 - zateplení, výměna výplní otvorů" na běžné výdaje 

položky "Bytové domy - opravy a udržování" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 610,0 tis. z běžných 

výdajů položky "BD Sedláčkova 447 - sanace fasády" na běžné výdaje položky "Bytové domy - 

opravy a udržování" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 



  50 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 500,0 tis. v rámci 

položky "Bytové domy - opravy a udržování" (správce 711 - Odbor majetku a investic) z 

kapitálových výdajů položky na běžné výdaje. 

 

 

 

Číslo návrhu: 068 

Přijaté usnesení č. R/2040/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 500,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

běžné výdaje položky "Provoz hřbitovů" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 600,0 tis. položka 2111 "OMI - příjmy z 

poskytování služeb - provoz hřbitovů" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné 

výdaje položky "Provoz hřbitovů" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 600,0 tis. položka 2139 "OMI - příjmy z 

pronájmu hrobových míst" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje 

položky "Provoz hřbitovů" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

 

Číslo návrhu: 069 

Přijaté usnesení č. R/2041/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Rekonstrukce ul. U Kamenné vily" na kapitálové výdaje položky "ZŠ 

E. Košťála - Odborné učebny - realizace - ITI - II. etapa - ostatní náklady" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

 

 

 

 

 

 

 



  51 

Číslo návrhu: 070 

Přijaté usnesení č. R/2042/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Masarykovo nám. - oprava dlažeb - realizace" na běžné výdaje 

položky "Revitalizace Matičního jezera - ostatní náklady" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

 

Číslo návrhu: 071 

Přijaté usnesení č. R/2043/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 500,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu" (správce 598 – Ekonomický odbor) na 

běžné výdaje položky "Odbahnění vodní plochy Čičáku v parku Na Špici" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

 

 

 

Číslo návrhu: 072 

Přijaté usnesení č. R/2044/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 – Ekonomický odbor) na 

běžné výdaje položky "ZŠ Svítkov – vybavení nových prostor ZŠ" (správce 1734 – Odbor školství, 

kultury a sportu). 

 

 

 

Číslo návrhu: 073 

Přijaté usnesení č. R/2045/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 113,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 – Ekonomický 

odbor) na běžné transfery položky "ZŠ Pardubičky – příspěvek na provoz" (správce 1734 – Odbor 

školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 



  52 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 151,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 – Ekonomický 

odbor) na běžné transfery položky "ZŠ A. Krause – příspěvek na provoz" (správce 1734 – Odbor 

školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

 

 

 

Číslo návrhu: 074 

Přijaté usnesení č. R/2046/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 295,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 – Ekonomický odbor) na 

běžné transfery položky "Lentilka – příspěvek na provoz" (správce 1734 – Odbor školství, 

kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 359,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 – Ekonomický odbor) na 

běžné transfery položky "Lentilka – příspěvek na provoz" (správce 1734 – Odbor školství, kultury a 

sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

 

 

 

Číslo návrhu: 075 

Přijaté usnesení č. R/2047/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 180,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 – Ekonomický odbor) na 

běžné transfery položky "ZUŠ Havlíčkova – příspěvek na provoz" (správce 1734 – Odbor školství, 

kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

 

 

 

Číslo návrhu: 076 

Přijaté usnesení č. R/2048/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  53 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 – Ekonomický odbor) na 

kapitálové výdaje položky "Mokrý poldr na Spojilském odpadu" (správce 1015 – Odbor životního 

prostředí). 

 

 

 

Číslo návrhu: 077 

Přijaté usnesení č. R/2049/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3 500,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Havarijní rezerva rozpočtu" (správce 598 – Ekonomický odbor) na 

kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce mostu M117 – nadjezd Kyjevská" (správce 1327 – Odbor 

dopravy). 

 

 

 

Číslo návrhu: 078 

Přijaté usnesení č. R/2050/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 000,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 – Ekonomický odbor) na 

běžné transfery položky "Dostihový spolek Pardubice – záštita na Velkou pardubickou - 

předfinancování" (správce 1411 – Odbor rozvoje a strategie). 

 

 

 

Číslo návrhu: 079 

Přijaté usnesení č. R/2051/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 700,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Budova Radnice – Pernštýnské nám. 1 – restaurování historických maleb" na 

kapitálové výdaje položky "CS propojení mostů Khonův a Červeňák s napojením na CS v ul. 

Kyjevská " (správce 711 – Odbor majetku a investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 800,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "CS propojení mostu Červeňák s napojením na CS v ul. Kyjevská" na 



  54 

kapitálové výdaje položky "CS propojení mostů Khonův a Červeňák s napojením na CS v ul. 

Kyjevská " (správce 711 – Odbor majetku a investic). 

 

 

 

Číslo návrhu: 080 

Přijaté usnesení č. R/2052/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 79,7 tis. položka 12. "Transfer z MO VI - výkup 

pozemku" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje položky "Výkupy 

pozemků a náklady s nimi spojené" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 13,4 tis. položka 12. "Transfer z MO VII - 

pronájem staveniště" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje 

položky "Platby za pronájem pozemků a budov vč. věcných břemen" (správce 711 - Odbor majetku 

a investic) ve stejné výši. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 67,2 tis. položka 12. "Transfer z MO VI - věcné 

břemeno" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje položky "Platby za 

pronájem pozemků a budov vč. věcných břemen" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve 

stejné výši. 

 

23 

Vyhodnocení hospodaření města Pardubic za I. pololetí 2019 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- doplnil, že materiál byl projednán finančním výborem dne 02.09.2019. 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2053/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

Vyhodnocení hospodaření statutárního města Pardubic za I. pololetí roku 2019. 

 

 



  55 

24 

Poskytnutí dotace, daru z rezervy Rady, primátora a náměstků 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- doplnil, že materiál byl projednán poradou vedení. 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2054/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí finančního daru Mostu do života, z.s., IČ 26678390, Lidmily Malé 817, Pardubice, na 

úhradu nákladů lázeňského pobytu klientů, ve výši Kč 10,0 tis. z rezervy pana nám. Mazucha. 

 

 

25 

Revokace usnesení - Dotace z Programu podpory sportu 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2055/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na změnu části usnesení Zastupitelstva města Pardubic č. Z/557/2019 ze dne 25. 4. 2019, a to 

v řádku č. 51 přílohy č. 1 citovaného usnesení, jímž bylo schváleno poskytnutí dotace z Programu 

podpory sportu subjektu Tenisový klub Pernštýn 1897 Pardubice z. s., IČO 42939585, na provoz 

sportovišť ze schválené výše dotace 77 tis. Kč. na 93 400,- Kč. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření dodatku k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi statutárním městem 

Pardubice a Tenisovým klubem Pernštýn 1897 Pardubice z. s. č. D1734/00214/19 dle přílohy č. 1 

tohoto návrhu usnesení. 



  56 

26 

Návrh na částečné prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- doplnil, že materiál byl projednán a doporučen finančním výborem. 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2056/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na částečné prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 382.947,00 

Kč (tj. 75 % z celkově nařízeného odvodu ve výši 510.596,00 Kč), který byl uložen subjektu Tenisový 

klub Pernštýn 1897 Pardubice z.s., IČO: 42939585, se sídlem U Stadionu 1652, 530 02 Pardubice, 

platebními výměry Magistrátu města Pardubic vydanými dne 10.09.2018 pod č.j. MmP 71878/2018 

a MmP 71910/2018. 

 

27 

Dotace a veřejnoprávní smlouvy z oblasti sportu 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2057/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí individuální dotace ve výši 500 tis. Kč z Programu podpory sportu subjektu 

AUTO MOTO KLUB ZLATÁ PŘILBA PARDUBICE v AČR, IČO 42939097, na akci 90 let Zlaté přilby 

města Pardubic v roce 2019. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace ve výši 500 tis. Kč se 

subjektem AUTO MOTO KLUB ZLATÁ PŘILBA PARDUBICE v AČR, IČO 42939097, na akci 90 let Zlaté 

přilby města Pardubic dle přílohy č. 1 návrhu tohoto usnesení. 



  57 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2058/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí individuální dotace ve výši 300 tis. Kč z Programu podpory sportu subjektu 

Pardubická malá kopaná PAMAKO z.s.,  IČO 48159123, na mzdu správce areálu na Hůrkách a 

otevřené hřiště pro veřejnost v roce 2019. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace ve výši 300 tis. Kč se 

subjektem Pardubická malá kopaná PAMAKO z.s.,  IČO 48159123, na mzdu správce areálu na 

Hůrkách a otevřené hřiště pro veřejnost dle přílohy č. 1 návrhu tohoto usnesení. 

 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/2059/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí dotace ve výši 300 tis. Kč z Programu podpory sportu subjektu Basketbalový 

klub Pardubice z.s., IČO 67441629, na evropské poháry a turnaje v roce 2019. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 300 tis. Kč se subjektem 

Basketbalový klub Pardubice z.s., IČO 67441629, na evropské poháry a turnaje dle přílohy č. 1 

návrhu tohoto usnesení. 

 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/2060/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí individuální dotace ve výši 150 tis. Kč z Programu podpory sportu subjektu BK 

Pardubice, a.s., IČO 27654796, na kondiční přípravu A týmu v roce 2019. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace ve výši 150 tis. Kč se 

subjektem BK Pardubice, a.s., IČO 27654796, na kondiční přípravu A týmu v roce 2019 dle přílohy č. 

1 návrhu tohoto usnesení. 

 

 



  58 

Návrh usnesení č. 005 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace z Programu podpory sportu ve výši 46 900- Kč subjektu Winter Cup, z.s., IČO 

08436037, na akci Winter - Cup tour 2019. 

 

 

 

Návrh usnesení č. 006 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve výši 168 100,- Kč subjektu Beachpoint 

z.s., IČO 06633382, na akci Beach pro všechny, zajištění chodu klubu v roce 2019. 

 

 

Návrh usnesení č. 007 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace z Programu podpory sportu ve výši 950 000,- Kč subjektu I. Východočeská 

Tenisová, z.s., IČO 26562812, v roce 2019. 

 

28 

Zvýšení kapacity základní školy 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2061/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podání žádosti o zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v Základní škole Pardubice-Svítkov, 

Školní 748, a to ze 488 na 550 žáků. 



  59 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

podat žádost o zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v Základní škole Pardubice-Svítkov, 

Školní 748, v Rejstříku škol a školských zařízení Krajskému úřadu Pardubického kraje. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová 

T: 30. 9. 2019 

29 

Výjimky z počtu žáků 

 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- doplnil, že se mj. jedná o přestup dvou mladých hokejistů. 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2062/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Povoluje 

výjimku z nejvyššího povoleného počtu žáků ve třídě VII. A Základní školy Pardubice, Bratranců 

Veverkových 866, na 31, a to na školní rok 2019/20. 

 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2063/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Povoluje 

výjimku z nejvyššího povoleného počtu žáků ve třídě VII. B Základní školy Pardubice, Bratranců 

Veverkových 866, na 31, a to na školní rok 2019/20. 

 

Body č. 30 - 35 byly projednány za bodem č. 15. 

30 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu – KP 

Zpravodaj: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 

- bez doplňujících informací 



  60 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2064/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 14 odst. 4 a 5 Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu "Tisk propagačních materiálů“ dodavateli fronte s.r.o., Studánecká 1120, 530 03 Pardubice 

IČ: 260 12 227 ve výši maximálně do 200.000, - Kč bez DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

zajistit vystavení celoroční objednávky na uvedené služby s dodavatelem fronte s.r.o., Studánecká 

1120, 530 03 Pardubice IČ: 260 12 227 ve výši maximálně do 200.000, -Kč bez DPH. 

Z: R. Jelínek, vedoucí KP 

T: 30.9.2019 

 

31 

Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky – KP – Pardubice evropské 

město koní 2020 – zajištění technických služeb a reklamního plnění 

Zpravodaj: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 

- uvedl, že se jedná o barterový obchod mezi městem a SmP a.s. v rámci Evropského města 

koní 2020.  

 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2065/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Rozhodla¨ 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a čl. 14 odst. 4 Zadávacího řádu veřejných zakázek o přímém zadání 

veřejné zakázky malého rozsahu "Zajištění technických služeb v rámci projektu „Pardubice 

evropské město koní 2020“ v celkové výši 202.320, - Kč bez DPH dodavateli – obchodní společnosti 

Služby města Pardubic a.s., IČO: 25262572, se sídlem Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice. 

 

 



  61 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o poskytnutí služeb mezi statutárním městem Pardubice a obchodní společností 

Služby města Pardubic a.s., IČO: 25262572, se sídlem Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 53012 Pardubice, 

která je přílohou tohoto usnesení. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o poskytnutí služeb mezi statutárním městem Pardubice a obchodní společností 

Služby města Pardubic a.s., IČO: 25262572, se sídlem Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice, 

která je přílohou tohoto usnesení.  

Z: Ing. Martin Charvát, primátor města 

T: 1. 12. 2019 

 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2066/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o reklamě mezi statutárním městem Pardubice a obchodní společností Služby 

města Pardubic a.s., IČO: 25262572, se sídlem Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice, která 

je přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o reklamě mezi statutárním městem Pardubice a obchodní společností Služby 

města Pardubic a.s., IČ 25262572, se sídlem Hůrka 1803, 530 12 Pardubice, která je přílohou tohoto 

usnesení.  

Z: Ing. Martin Charvát, primátor města 

T: 1. 12. 2019 

 

32 

Zahraniční služební cesta - Itálie 

Zpravodaj: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 

- doplnil, že předpokládané náklady města se budou pohybovat max. do 1 tis. Kč (kapesné, 

stravné a pojištění). 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

 

 



  62 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2067/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zahraniční služební cestu náměstka primátora Mgr. Jakuba Rychteckého ve dnech 25. 9. 2019 - 28. 

9. 2019 do italského Říma. 

 

33 

Jmenování tajemníka Kulturní komise RmP 

 

Zpravodaj: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 

- bez doplňujících informací 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2068/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Odvolává 

pana Martina Karase, zaměstnance odboru školství, kultury a sportu  z pozice tajemníka kulturní 

komise ke dni 15.09.2019, a to z důvodu reorganizace činnosti oddělení kultury a cestovního ruchu. 

II. Rada města Pardubic 

Jmenuje 

pana Vojtěcha Krátkého, zaměstnance odboru školství, kultury a sportu, tajemníkem kulturní 

komise s účinností od 16.09.2019. 

 

34 

Program IX. zasedání ZmP dne 19.09.2019 

Zpravodaj: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 

- bez doplňujících informací 

 

 

Rozprava: 

- Předložený program byl upraven dle návrhů členů rady – body č. 2 a 3 byly zařazeny na konec 

programu jako body č. 22 a 23. 

 

 



  63 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2069/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh programu na IX. zasedání Zastupitelstva města Pardubic, které se koná dne 19.09.2019, 

včetně předkladatelů takto: 

 

1. Zpráva o činnosti RmP a MmP od posledního zasedání ZmP 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

 

2. Převody a prodeje nemovitostí 

P: Stránský Dušan, zastupitel města Pardubic 

 

3. Revokace usnesení - pozemky 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

 

4. Výroční zpráva za rok 2018 a městotvorné aktivity Nadace pro rozvoj města Pardubic 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

 

5. Strategie ITI Hradecko-pardubické aglomerace 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

 

6. Příprava programového obodbí EU 2021+ 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

 

7. Bezúplatný převod budovy Obchodní akademie 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

 

8. Odpis pohledávek 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

 

9. Revokace usnesení - prominutí dluhu na nájmu a poplatku a úroku z prodlení 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

10. Vyhodnocení hospodaření města Pardubic za I. pololetí 2019 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

 

11. IX. změna rozpočtu města Pardubic na rok 2019 - rozpočtová opatření 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

 

12. Smlouvy o poskytnutí dotace - Městská památková rezervace 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

 

13. Žádosti o dotace 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

 

 



  64 

14. Žádosti o prodloužení termínů u úkolů vzešlých z usnesení ZmP 

P: Martin Charvát, primátor města 

 

15. Dodatek č. 1 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících 

P: Kvaš Petr, náměstek primátora 

Pelikán Tomáš, zastupitel města Pardubic a místopředseda představenstva DPmP a.s. 

 

16. Smluvní vztahy se společností Dostihový spolek, a.s. + změna v obsazení představenstva 

P: Kvaš Petr, náměstek primátora 

 

17. Smlouva o dotaci na zvláštní přepravu handicapovaných 

P: Kvaš Petr, náměstek primátora 

 

18. Návrh na částečné prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Mazuch Jan, náměstek primátora 

 

19. Dotace a veřejnoprávní smlouvy z oblasti sportu 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

 

20. Revokace usnesení - Dotace z Programu podpory sportu 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

 

21. Revolution Train Tour 2019 - Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

 

22. Odvolání členů Rady města Pardubic 

P: Karas Ondřej, zastupitel města Pardubic 

Kutílek Jakub, zastupitel města Pardubic 

Böhmová Ivana, zastupitel města Pardubic 

Španihelová Lenka, zastupitel města Pardubic 

Jirsa Vojtěch, zastupitel města Pardubic 

 

23. Nehospodárné nakládání se svěřeným majetkem - prodej nebytového prostoru čp. 2547/29 na 

Palackého třídě 

P: Brendl František, zastupitel města Pardubic 

24. Diskuse 

 

Informativní zprávy:  

 

Plnění usnesení č. 107/2015 ze dne 29. 1. 2015 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

 

Změny rozpočtu města Pardubic v kompetenci RmP 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

 

Rozhodnutí RFP a.s. - pokyn k obchodnímu vedení 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 



  65 

 

Plnění usnesení č. Z/2118/2017 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

 

Třída míru (soudní spor) 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

 

Stav pořizování územního plánu, změn územního plánu a územně plánovacích podkladů 

P: Kvaš Petr, náměstek primátora 

 

Stav přípravy finálního investičního záměru Centrální polytechnické dílny a Galerie města Pardubic 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

 

Stav přípravy finálního investičního záměru Památník Zámeček 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

 

35 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele – KP, catering Velká pardubická 

 

Zpravodaj: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 

- podal vysvětlení k předloženému návrhu.  Společnost STONES Catering s.r.o bude pro letošní 

ročník Velké pardubické zajišťovat cateringové služby pro nového titulárního partnera 

pojišťovnu Slavia. Město Pardubice využívá cateringové služby stejného dodavatele jako 

titulární partner (dříve generální partner) vzhledem k tomu, že jejich lóže disponují 

společným cateringovým zázemím a není technicky možné, aby se o ně dělili dva různí 

poskytovatelé. Spol. STONES poskytuje kvalitní služby, se kterými jsou návštěvníci dostihů 

spokojeni.  

 

 

Rozprava: 

- V. Štěpánek požádal o doplnění posledního odstavce DZ o zdůvodnění, proč je navrženo 

schválit výjimku Zadávacího řádu, tedy přímé zadání zakázky. 

→ R. Jelínek potvrdil, že zdůvodnění bude doplněno.  

- R. Jelínek dále na základě vzneseného dotazu upřesnil, že uvedená cena se vztahuje pouze za 

část cateringu určeného pro městskou loži. 

- M. Charvát vznesl dotaz na průběh dekorování vítězů. 

→ R. Jelínek uvedl, že průběh dostihového dne bude podrobněji řešen na jednání, které se 

uskuteční dnes u náměstka Kvaše za účasti ředitele pojišťovny Slavia. 

- R. Jelínek na základě upozornění J. Mazucha opravil označení sídla spol. STONES Catering 

chybně uvedeného v důvodové zprávě. 

 

 

 

 

 

 



  66 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2070/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 14 odst. 4 a 5 Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu "Zajištění cateringových služeb v městské loži na Dostihovém závodišti Pardubice v rámci 

Velké pardubické v roce 2019" dodavateli STONES Catering s.r.o., Praha 9 - Čakovice, Oderská 333, 

PSČ 19600, IČ: 27248674, , s nabídkovou cenou ve výši maximálně do 450.000,-- Kč bez  DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

zajistit uzavření smlouvy na uvedené služby s dodavatelem STONES Catering s.r.o., Praha 9 - 

Čakovice, Oderská 333, PSČ 19600, IČ: 27248674 ve výši maximálně do 450.000,-- Kč bez DPH. 

Z: Radim Jelínek, vedoucí KP 

T: 30.9.2019 

36 

Diskuse 

Martin Charvát  

- podal nový návrh usnesení – schválení návrhové komise a ověřovatelů zápisu ze zasedání 

zastupitelstva dne 19.09.2019 (viz přijaté usnesení R/2071/2019). 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2071/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na složení návrhové komise a ověřovatelů zápisu na zasedání Zastupitelstva města Pardubic 

dne 19.09.2019 takto: 

Návrhová komise: 

Jiří Rejda (ANO 2011) 

Aleš Klose (Pardubáci společně) 

Karel Haas (ODS) 

Ověřovatelé: 

Lenka Španihelová (Piráti) 

Jiří Rozinek (ČSSD) 

 

 

Jiří Rejda  

- informoval, že se na něj obrátil p. Milan Kulhánek, předseda klubu Aikido Pardubice, ohledně 

projektu přestavby objektu Bobr na Dukle. P. Kulhánek dne 3.10.2019 odlétá s oddílem Aikida 

na studijní pobyt do Tokia, kde bude projekt prezentovat a jednat o jeho případné podpoře.  



  67 

O projektu jednal již s předchozím vedením a je seznámen s tím, že město Pardubice nemá na 

realizaci projektu finance. Má však zájem o dlouhodobou zápůjčku pozemků tak, aby měl 

možnost žádat o dotační podporu. Uvítal by, kdyby pro jednání v Tokiu měl deklaraci, že město 

Pardubice projekt podporuje. Za tímto účelem žádá o osobní setkání. 

→ Reagoval M. Charvát, který doporučil podání oficiální žádosti, která by byla řádně 

procesována.  

→ H. Dvořáčková upozornila, že do odletu do Japonska se zprocesování žádosti nestihne. 

→ J. Rychtecký podpořil osobní setkání s p. Kulhánkem ještě před jeho odletem do Japonka. 

→ H. Dvořáčková doplnila, že v minulém volebním období byla zpracována studie přestavby 

objektu, kterou zpracoval arch. Teplý. Projekt však nebyl zařazen do investičních priorit. 

→ M. Charvát navrhl sejít se s p. Kulhánkem a připravit znění deklarace, které by bylo 

předloženo na další schůzi RmP dne 23.09.2019 ke schválení. Členy rady byl navržený postup 

odsouhlasen. 

 

 

 

Schůze byla ukončena v 10:30 hodin. 

 
 

 

 

 

……………………………………… 

Martin  C h a r v á t 

primátor města Pardubic 

 

 

Ověřovatelé: 

 

 

 

………………………………………                                ……………………………………….. 

 Helena  D v o ř á č k o v á                                                                       Vladimír  M a r t i n e c 

    

 

 
 

 

 

V Pardubicích dne 13.09.2019                                                   (Jména jsou uváděna bez titulů) 

Zpracovala: Lucie Kutálková, organizační odd. KP 

Celkem: 67 stran zápisu 

Přílohou zápisu je jmenovitý přehled hlasování k jednotlivým návrhům usnesení.  

Originál zápisu včetně všech příloh, které podléhají ochraně osobních údajů a nemohou být na 

webových stránkách města zveřejněny, je možné občanům města Pardubic poskytnout na 

organizačním odd. MmP, Pernštýnské nám. 1. 


